КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021
г. Бородино

№ 511
Об утверждении  комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период,  согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Бородино от 11.12.2009 № 776 «Об утверждении  комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период»;
постановление Администрации города Бородино от 26.06.2012 № 549 «О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 11.12.2009 № 776 «Об утверждении  комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период»;

постановление Администрации города Бородино от 18.02.2015 № 130 «О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 11.12.2009 № 776 «Об утверждении  комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Догорова
4-40-77

Приложение 1
к постановлению Администрации города Бородино

от 06.09.2021 № 511
Состав

комиссии по вопросам социально-экономического

развития города Бородино и по бюджетным проектировкам

на очередной финансовый год и плановый период

	Веретенников Александр Владимирович

	–
	Глава города Бородино, председатель комиссии

	Первухин Александр Владимирович
	–
	Первый Заместитель Главы города Бородино, заместитель председателя комиссии

	Гаморкина Ирина

Петровна
	–
	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления Администрации города Бородино, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Морозов Александр Алексеевич

	–
	Заместитель Главы города Бородино

	Мильчакова Лариса Михайловна
Догорова Елена Александровна
Федорова Юлия Михайловна

	–

–

–

	Руководитель финансового управления Администрации города Бородино

Начальник отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда Администрации города Бородино

Начальник бюджетного отдела финансового управления Администрации города Бородино

	Ермакова Татьяна Владимировна
Вицко Анастасия Николаевна

	–

–

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края
Ведущий специалист - экономист ОКСМП и ИО

	Маврин Виктор Андреевич

	–
	Председатель Бородинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Лалетин Николай Иннокентьевич

	–
	Председатель планово-бюджетной комиссии Бородинского городского Совета депутатов (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации города Бородино

от 06.09.2021 № 511
Положение
о комиссии по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития города Бородино и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным межотраслевым органом, образованным в целях:

обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета города Бородино на очередной финансовый год и плановый период;

повышения качества подготовки и согласования муниципальных программ, проекта перечня строек и объектов, в котором отражаются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности города, а так же бюджетные ассигнования на осуществление муниципальными бюджетными за счет средств субсидии из местного бюджета капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города, за исключением бюджетных ассигнований в объекты, обеспечивающие реализацию инвестиционных проектов (далее - проект Перечня строек и объектов);

осуществления мониторинга достижения показателями социально-экономического развития города значений, соответствующих показателям социально-экономического развития Российской Федерации, установленным Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;

эффективного решения вопросов, связанных с созданием муниципальных автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений города;

разработки предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории города с различными формами муниципальной поддержки.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Красноярского края, законами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, Уставом города Бородино, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами деятельности Комиссии являются:

рассмотрение вопросов, связанных с составлением проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

обеспечение взаимодействия органов власти города по определению параметров социально-экономического развития города, разработке муниципальных программ города, проекта Перечня строек и объектов;

осуществление мониторинга показателей социально-экономического развития города и рассмотрение вопросов по достижению показателями социально-экономического развития города значений, соответствующих целевым показателям социально-экономического развития Российской Федерации, установленными Указами Президента РФ;

обеспечение взаимодействия органов власти города по решению вопросов, связанных с созданием муниципальных автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений;

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти города по разработке предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории города с различными формами муниципальной поддержки;

рассмотрение заключений, уполномоченного органа на проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, а также предложений Администрации города о целесообразности сохранения, изменения условий, отмены предоставленных налоговых льгот или предоставлении новых налоговых льгот.
4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает и одобряет предложения по формированию основных направлений бюджетной политики города и основных направлений налоговой политики города на очередной финансовый год и плановый период;

б) рассматривает и одобряет сценарные условия функционирования экономики города, основные параметры прогноза и прогноз социально-экономического развития города на очередной финансовый год и плановый период;

в) рассматривает концепции муниципальных программ города, предлагаемых к реализации с очередного финансового года, в целях формирования перечня муниципальных программ города, предлагаемых к реализации с очередного финансового года;

г) рассматривает проект перечня муниципальных программ города, планируемых к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде, в целях внесения соответствующих изменений в перечень муниципальных программ города, предлагаемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде;

д) рассматривает проект распоряжения Администрации города Бородино, предусматривающий утверждение муниципальной программы города, предлагаемый к финансированию с очередного финансового года, или изменения в действующую муниципальную программу города в части изменения бюджетных ассигнований при планировании бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

е) рассматривает результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ в соответствии с Постановлением Администрации города от 21.12.2015 № 1171 «Об утверждении методики проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Бородино»;

ж) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта бюджета города;

з) рассматривает заключения по результатам оценки эффективности предоставленных налоговых льгот;

и) рассматривает проект Перечня строек;

к) рассматривает вопросы, связанные с организацией реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории города с различными формами муниципальной поддержки;

л) рассматривает предложения о создании автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений города;

м) рассматривает сводный годовой отчет о ходе реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год;
н) рассматривает вопросы, касающиеся динамики показателей социально-экономического развития города;

о) рассматривает вопросы, касающиеся выполнения органами исполнительной власти города Указов Президента РФ, готовит предложения по достижению показателями социально-экономического развития города значений, соответствующих показателям оценки органов местного самоуправления;
п) рассматривает предложения органов исполнительной власти города о подготовке проектов решений, направленных на установление налоговых льгот, оснований и порядка их применения в порядке и пределах, которые предусмотрены Налоговым кодексом Российской Федерации.
5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и другие заинтересованные структуры.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или уполномоченный им заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер, оформляются протоколами и в 3-дневный срок со дня оформления направляются членам Комиссии.

9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии в части рассмотрения вопросов, связанных с составлением проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период, осуществляет финансовое управление Администрации города Бородино; в части рассмотрения муниципальных программ, предоставленных (планируемых к предоставлению), предложений по совершенствованию системы предоставления налоговых льгот, результатов оценки эффективности налоговых льгот, рассмотрения вопросов по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории города с различными формами муниципальной поддержки, рассмотрения вопросов, касающихся динамики показателей социально-экономического развития города - отдел планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда; связанных с созданием муниципальных автономных учреждений, осуществляют структурные подразделения Администрации города, в ведении которых данные учреждения находятся; в части рассмотрения проекта Перечня строек и объектов, в соответствии с которым осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства на территории города за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты, обеспечивающие реализацию инвестиционных проектов - Первый заместитель Главы города Бородино; в части рассмотрения проектов планов развития в отношении муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности, проектов отчетов об исполнении планов развития в отношении муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности - отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края.